
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 23/2022 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

konané dne 13. 6. 2022 v Aule Základní školy Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod.

ZM/23/1a/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  pány  Zdeňka  Štěpánka,
Ladislava Hemrlíka a Luďka Kánského předkladateli návrhu usnesení a ověřovateli zápisu a
usnesení. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/1b/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Beátu  Novákovou
zapisovatelkou  zasedání  Zastupitelstva  města  Rokytnice  v  Orlických  horách.  

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/2/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navržený a doplněný program
veřejného  zasedání  o  bod  č.  16)  Cykloturistické  propojení  Žamberk  –  Rokytnice
v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/3/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje účetní závěrku za rok 2021,
výsledek  hospodaření  z  hlavní  činnosti  roku  2021  ve  výši  5.033.644,24  Kč,
z hospodářské činnosti roku 2021 ve výši - 537.158,68 Kč, celkem 4.496.485,56 Kč a jeho
převod na účet 432 – nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/4/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje závěrečný účet města spolu
se  zprávou  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2021  a  vyslovuje  souhlas
s  celoročním hospodařením města  za  rok  2021  s  výhradami,  na  základě  nichž  přijímá
opatření k nápravě, která jsou přílohou zápisu. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/5/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci
o  hospodaření  města  k  30.  4.  2022.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/6a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022. 
hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/6b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1 -
7/2022. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/7a/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
kontrolního výboru.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/7b/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
finančního výboru.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/8a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace na podporu
sportu:

ve  výši  75  000  Kč  –  SK  Wiyrhanea  z.  s.,  U  Nádraží  493,  517  61   Rokytnice1.
v Orlických horách,
ve  výši  175  000  Kč  –  1.  FC  Rokytnice  v  Orlických  horách  z.  s.,  Rokytnice2.
v Orlických horách čp. 144, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

ve výši 90 000 – Školní sportovní klub AŠSK ČR při ZŠ Rokytnice v Orlických horách,3.
Školní 232, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve výši 40 000 Kč – Viking Union Rokytnice v Orlických horách, z. s., K. Poláčka 498,4.
517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve  výši  169  500  Kč  –  SH  ČMS  -  Sbor  dobrovolných  hasičů  Rokytnice5.
v Orlických horách, čp. 572, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve výši 15 000 Kč – Myslivecký spolek Orlické hory, Rokytnice v Orlických horách čp.6.
307, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve výši 50 000 Kč – TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách, 517 61 Rokytnice7.
v Orlických horách,
ve  výši  6  000  Kč  –  Český  rybářský  svaz,  z.  s.  místní  organizace  Rokytnice8.
v  Orlických  horách,  náměstí  Jindřicha  Šimka  čp.  3,  517  61   Rokytnice
v  Orlických  horách,  
ve výši 30 000 Kč – FG Nebeská Rybná, Nebeská Rybná čp. 162, 517 61 Rokytnice9.
v Orlických horách,
ve výši 36 000 Kč – Golfový klub Symbióza Nebeská Rybná z. s., Nebeská Rybná čp. 2,10.
517 61 Rokytnice v Orlických horách,
ve výši 15 000 Kč – TJ Sokol Rokytnice v Orlických horách, z. s., 517 61 Rokytnice11.
v Orlických horách.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/8b/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  výše  uvedenými
příjemci dotace veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportu
dle předložených návrhů.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/9/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s CLANEM ORLICKÝCH
HORALŮ o. s., U Nádraží 262, 517 61 Rokytnice v Orlických horách veřejnoprávní smlouvu o
poskytnutí neinvestiční dotace na podporu kultury a neziskových aktivit z rozpočtu Města
Rokytnice v Orlických horách č. VS/15/2022 dle předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/10/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s CLANEM ORLICKÝCH
HORALŮ o. s., U Nádraží 262, 517 61 Rokytnice v Orlických horách veřejnoprávní smlouvu o
poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  Města  Rokytnice  v  Orlických  horách
č.  VS/16/2022  dle  předloženého  návrhu.  

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/11/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o vyhlášení
výběrového  řízení  o  možnosti  čerpání  účelových  prostředků  „Fondu  rozvoje  bydlení“
na území Města Rokytnice v Orlických horách na rok 2022 s tím, že MěÚ neobdržel žádnou
žádost o poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení v souladu s platnou směrnicí.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/12a/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  založení  ,,Společenství
vlastníků domu náměstí T. G. Masaryka čp. 68, Rokytnice v Orlických horách" a jeho stanov,
které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/12b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách zmocňuje dle ust.  § 154 občanského
zákoníku starostu města, Petra Hudouska, aby město, jako předsedu SVJ, zastupoval.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/13/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  spolufinancování  projektu
„Zvýšení  popularity  vojenského  opevnění  v  přeshraničním  území“,  reg.  číslo
CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003114,  ve  výši  10% celkových  způsobilých  výdajů  projektu
z rozpočtu města, tj. 11 000,- Eur, a zároveň 100% nezpůsobilých výdajů projektu, které
případně vzniknou při samotné realizaci.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/14/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v  Orlických horách stanovuje podle §  68 odst.  1  a  3 a
v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
počet zastupitelů města Rokytnice v Orlických horách pro volební období 2022 – 2026 na 15
členů.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/15a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v  Orlických horách uděluje  cenu města paní  Bc.  Vlastě
Gallové, bytem čp. 524, 517 61 Rokytnice v Orlických horách za její dlouholetou práci jako
ředitelky Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách, za celoživotní kulturní a společenský
přínos a propagaci města Rokytnice v Orlických horách v regionu i mimo něj. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/15b/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  zajistit  předání
Ceny města dle usnesení. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/16a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci a nabídku
DSO Sdružení Orlicko o možnosti pokračování v projektu cyklopropojení Žamberk - Kunvald -
Rokytnice po žluté turistické značce, na kterém město spolupracovalo již v letech 2015 -
2016.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/23/16b/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  pokračovat  v  projektové
přípravě projektu cyklopropojení Žamberk - Kunvald - Rokytnice po žluté turistické značce a
následné přípravě na zajištění spolufinancování z vhodného dotačního titulu.

 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Petr Mareš
místostarosta  města

Předsedající: Petr Mareš ,
Ověřovatelé: Zdeněk Štěpánek, Ladislav Hemrlík, Luděk Kánský ,
Číslo jednací: MEUROK/713/2022/BN (Spis. znak: 101.2.1 - A/10)


